
UCHWAŁA NR LXXIX/687/2024 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie zarządzenia konsultacji z mieszkańcami Osiedla "Uzdrowiskowe" 
w Inowrocławiu 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w zw. z § 5 ust. 1 pkt 1 i § 7 ust. 3 uchwały nr 
XVIII/237/2012 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta Inowrocławia 
(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 346 oraz z 2021 r. poz. 2842) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zarządza się konsultacje z mieszkańcami Osiedla "Uzdrowiskowe” 
w Inowrocławiu, zwanego dalej "Osiedlem", w celu poznania ich opinii w sprawie zmiany 
Statutu Osiedla "Uzdrowiskowe" w Inowrocławiu, w odniesieniu do podziału Osiedla na 
okręgi wyborcze oraz zasad i trybu wyboru Zarządu Osiedla. 

§ 2. Konsultacje, o których mowa w § 1, zostaną przeprowadzone na obszarze 
Osiedla na Ogólnym Zebraniu Mieszkańców tego Osiedla. 

§ 3. Zwołuje się Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla w celu określonym w § 1 na 
dzień 25 marca 2024 r. o godzinie 1700 w Szkole Podstawowej nr 5 przy ul. Kiełbasiewicza 
7 w Inowrocławiu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: C7C031EC-B2EB-4056-AC0D-5812AF52E10C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LXXIX/687/2024 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Uwzględniając wnioski zgłaszane przez Przewodniczącego Zarządu Osiedla 
"Uzdrowiskowe” w Inowrocławiu oraz mieszkańców ww. Osiedla, Przewodniczący Rady 
Miejskiej wystąpił z inicjatywą zmiany statutu tego Osiedla. Opracowany i znowelizowany 
w niezbędnym zakresie został statut Osiedla "Uzdrowiskowe” w Inowrocławiu. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym statutem, 
po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. 

W przypadku, gdy wymóg przeprowadzenia konsultacji wynika z ustawy, 
konsultacje zarządza - w myśl § 5 ust. 1 pkt. 1 uchwały nr XVIII/237/2012 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 26 stycznia 2012 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami Miasta Inowrocławia (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego 
poz. 346 oraz z 2021 r. poz. 2842) - Rada Miejska Inowrocławia w drodze uchwały. 

Uchwała, o której mowa wyżej, powinna określać w szczególności: przedmiot 
konsultacji, terytorium objęte konsultacjami, czas trwania konsultacji (datę rozpoczęcia 
i zakończenia konsultacji) oraz formę (formy) przeprowadzenia konsultacji. 

Zgodnie z § 7 ww. uchwały do konsultacji przeprowadzanych na ogólnym zebraniu 
mieszkańców jednostki pomocniczej stosuje się przepisy statutu tej jednostki, z zastrzeżeniem 
ust. 2 - 4. Zebranie jest ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nim osób, a zwołuje  
je organ zarządzający konsultacje, w drodze uchwały. Zebranie otwiera i prowadzi jego 
obrady Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia lub wyznaczony przez niego radny. 
Opinię mieszkańców w sprawie poddanej konsultacji na zebraniu ustala się w głosowaniu 
przez podniesienie ręki, albo w inny sposób określony przez przewodniczącego obrad. 

Konsultacje w celu określonym w § 1 uchwały zostaną przeprowadzone na Ogólnym 
Zebraniu Mieszkańców Osiedla "Uzdrowiskowe" w Inowrocławiu. 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: C7C031EC-B2EB-4056-AC0D-5812AF52E10C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIX/687/2024 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


